Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Reitoria

RESULTADO FINAL - RETIFICADO 02/2022
Edital Nº 127/2021 - RTR-SG/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT

SELEÇÃO DE SERVIDORES INTERESSADOS EM USUFRUIR DE
LICENÇA PARA CAPACITAÇÃO NO ANO DE 2022

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pelo Decreto Presidencial de 31.03.2021, publicado no D.O.U de 05.04.2021,

Considerando o Decreto nº 9.991/2019, o Decreto nº 10.506/2020, a Instrução Norma5va nº 21/2021, a
Resolução IFMT nº 068/2021, de 17/11/2021, que Regulamenta a Polí5ca de Desenvolvimento de Pessoas do
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso.

Considerando o item 4.3item 4.3 do Edital Nº 127/2021 - RTR-SG/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT que o trata da seleção de
servidores interessados em usufruir de licença para capacitação durante o ano de 2022.

RESOLVE:RESOLVE:

I – Homologar o Resultado Final Re5ficado 02 do Edital Nº 127/2021 - RTR-SG/RTR-CG/RTR-
GAB/RTR/IFMT conforme abaixo:

ReitoriaReitoria

OrdemOrdem NomeNome SituaçãoSituação

1  Mayara Barbara Silva  Aprovado(a)

2  Ariele Silvestre dos Santos  Aprovado(a)

3  Rodrigo Pacheco Guedes  Aprovado(a)

4  Franciely Laura de Arruda e Silva  Aprovado(a)

5  Jessica Fernanda de Lima Monge  Aprovado(a)

6  Maria Anunciata Fernandes  Aprovado(a)

7  Renata Bueno Contrera  Aprovado(a)

8  Adriana Alves da Rocha  Aprovado(a)

9  Tatiane Aguiar de Oliveira Classificado(a)

10 Nair Mendes de Oliveira Classificado(a)

11 Daniele Soares Veras de Sa Classificado(a)

12 Oderly Marin de Abreu Filho Classificado(a)

13 Natália Ferraz Pavanelli Ormond Classificado(a)

14 Franciele Souza Fernandes Classificado(a)

15 Luiz Alberto Rodrigues Gonçalves Classificado(a)

16 Eneida Costa Queiroz Classificado(a)

17 Jonil dos Santos Queiroz Classificado(a)

18 Ericka Kalize Rosal Lopes Classificado(a)

19 Mariana Tereza da Silva Scardini Barros Classificado(a)

20 Fernanda Paiva e Silva Lacerda Classificado(a)

Campus Cuiabá - Octayde Jorge da Silva Campus Cuiabá - Octayde Jorge da Silva

OrdemOrdem NomeNome SituaçãoSituação

1 Rairene Fagundes  Aprovado(a)

2 Joice Justino Viana  Aprovado(a)

3 Igor Cesar Pereira da Silva  Aprovado(a)

4 Monica dos Santos Spinelli  Aprovado(a)

5 Eduardo Nunes Maciel  Aprovado(a)

6 Alexandre Willian de Souza Lima  Aprovado(a)

7 Anna Carla Acosta Santos  Aprovado(a)

8 Leandra Costa Ferreira Duarte  Aprovado(a)

9 Graziano Farias de Souza  Aprovado(a)

10 Kamila Almeida Oliveira  Aprovado(a)

11 Jorge Mauricio Jaramillo Monsalve  Aprovado(a)

12 Jefferson Bento de Moura  Aprovado(a)

13 Julio Anibal Orrego Zavala  Aprovado(a)

14 Denise Stopa de Castro  Aprovado(a)

15 Nelson Yuwao Kawahara  Aprovado(a)

16 Paulo Henrique Bueno Lopes  Aprovado(a)

17 Daniel Fernando Queiroz Martins  Aprovado(a)

18 Roberto Miranda de Medeiros  Aprovado(a)

19 Edna Sousa de Almeida Miranda Classificado(a)

20 Alyne Hitomi Maeda Classificado(a)

21 Rheanni Fatima Sempio de Souza Rocha Classificado(a)

22 Elisandra Regina Muxfeldt Classificado(a)

23 Nadir de Fatima Borges Bittencourt Classificado(a)

24 Thiago Augusto de Oliveira Marinho Ferreira Classificado(a)

25 Jean Carlos Leite Barbosa Classificado(a)

26 Debora Dias Figueiredo Classificado(a)

27 Tiago de Almeida Lacerda Classificado(a)

II - A concessão da Licença Capacitação dependerá da observância do preenchimento dos critérios e requisitos
previstos no Regulamento da Polí5ca de Desenvolvimento de Pessoas (RPDP) - Resolução 68/2021 - RTR-
CONSUP/RTR/IFMT, de 17 de novembro de 2021, no Decreto nº 9.991/2019 e na Lei nº 8.112/90,
cumulativamente.

Cuiabá-MT, 04 de fevereiro de 2022.

Júlio Cesar dos Santos

Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Decreto Presidencial de 31/03/2021, publicado no D.O.U nº 62 de 05.04.202

	Documento assinado eletronicamente por: